RuaMatoGrosso,nº 51, Bairro-Fórum, CEP44.9000-000, Irecê-Bahia

E-mail: cdsterritorio_irece@outlook.com

CNPJ nº 12.265.004/0001-80

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 1.0805/2024

HOMOLOGO, o presente termo de dispensa para que surta os seus jurídicos e legais efeitos, na
forma do Art. 75, Inciso II da Lei 14133/2021, constante do presente Processo Administrativo
nº 1.0805/2024 para a contratação de JOÃO MÁRIO CONTE BASTOS- GARAGEM AUTO
GUINCHO, CNPJ: 32.755.678/0001-70, que se responsabilizará pela locação de guincho
pesado, com a finalidade de transportar 01 (uma) motoniveladora e 01 (um) escavadeira
hidraúlica, de Guanambim a Irecê, para atender necessidades do Consórcio Público de
Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê. Acolho o Parecer da Assessoria Jurídica e
encontrando-se o processo regularmente instruído na forma Art. 75, Inciso II da Lei
14133/2021 e suas alterações, RATIFICO o Ato da Dispensa nº 1.0805/2024, ficando, pois,
autorizada a contratação.Irecê-BA. - Márcio Antônio Messias da Silva – Presidente do Consórcio.

EXTRATO DE CONTRATO: 1.0805/2024- DISPENSA DE LICITAÇÃO 1.0805/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.0805/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de guincho pesado, com a
finalidade de transportar 01 (uma) motoniveladora e 01 (um) escavadeira hidraúlica, de
Guanambim a Irecê, para atender necessidades do Consórcio Público de Desenvolvimento
Sustentável do Território de Irecê.

CONTRATANTE: Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê

CONTRATADA: JOÃO MÁRIO CONTE BASTOS- GARAGEM AUTO GUINCHO, CNPJ: 32.755.678/0001-70

VIGÊNCIA: 08/05/2024 á 08/06/2024.

VALOR GLOBAL: R$ 24.909,92 ( vinte e quatro mil, novecentos e nove reais e noventa e dois
centavos.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso II da Lei 14133/2021.

 Márcio Antônio Messias Da Silva- Presidente Do CDS de Irecê.

RuaMatoGrosso,nº 51, Bairro-Fórum, CEP44.9000-000, Irecê-Bahia

E-mail: cdsterritorio_irece@outlook.com

CNPJ nº 12.265.004/0001-80

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 2.0805/2024

HOMOLOGO, o presente termo de dispensa para que surta os seus jurídicos e legais efeitos, na
forma do Art. 75, Inciso II da Lei 14133/2021, constante do presente Processo Administrativo
nº 2.0805/2024 para a contratação de AVDIESEL- AUTOPEÇAS VEICULOS DIESEL
LTDA, CNPJ: 43.736.231/0001-70, que se responsabilizará pelo fornecimento de peças e
acessórios de reposição, do veículo caçamba modelo 170E22,PLACA PKF9141 Ano 2016,
pertencente à frota do Consórcio De Desenvolvimento Sustentável Do Território De
Irecê/Ba. Acolho o Parecer da Assessoria Jurídica e encontrando-se o processo regularmente
instruído na forma Art. 75, Inciso II da Lei 14133/2021 e suas alterações, RATIFICO o Ato da
Dispensa nº 2.0805/2024, ficando, pois, autorizada a contratação.Irecê-BA. - Márcio
Antônio Messias da Silva – Presidente do Consórcio.

EXTRATO DE CONTRATO: 2.0805/2024- DISPENSA DE LICITAÇÃO 2.0805/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.0805/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada nofornecimento de peças e acessórios de
reposição, do veículo caçamba modelo 170E22,PLACA PKF9141 Ano 2016, pertencente à frota
do Consórcio De Desenvolvimento Sustentável Do Território De Irecê/Ba.

CONTRATANTE: Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê

CONTRATADA: AVDIESEL- AUTOPEÇAS VEICULOS DIESEL LTDA, CNPJ: 43.736.231/0001-70

VIGÊNCIA: 08/05/2024 á 08/06/2024.

VALOR GLOBAL: R$4.101,54 (quatro mil, cento e um reais e cinquenta e quatro centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso II da Lei 14133/2021.

 Márcio Antônio Messias Da Silva- Presidente Do CDS de Irecê.

RuaMatoGrosso,nº 51, Bairro-Fórum, CEP44.9000-000, Irecê-Bahia

E-mail: cdsterritorio_irece@outlook.com

CNPJ nº 12.265.004/0001-80

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 3.0805/2024

HOMOLOGO, o presente termo de dispensa para que surta os seus jurídicos e legais efeitos, na
forma do Art. 75, Inciso II da Lei 14133/2021, constante do presente Processo Administrativo
nº 3.0805/2024 para a contratação de LAECIO DELFINO DE OLIVEIRA CNPJ:
00.680.004/0001-68, que se responsabilizará pela prestação de serviços mecânicos de
manuntenção e reparo no veículo caçamba modelo 170E22,PLACA PKF9141 Ano 2016,
pertencente à frota do Consórcio De Desenvolvimento Sustentável Do Território De
Irecê/Ba. Acolho o Parecer da Assessoria Jurídica e encontrando-se o processo regularmente
instruído na forma Art. 75, Inciso II da Lei 14133/2021 e suas alterações, RATIFICO o Ato da
Dispensa nº 3.0805/2024, ficando, pois, autorizada a contratação.Irecê-BA. - Márcio
Antônio Messias da Silva – Presidente do Consórcio.

EXTRATO DE CONTRATO: 3.0805/2024- DISPENSA DE LICITAÇÃO 3.0805/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.0805/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializadana prestação de serviços mecânicos de
manuntenção e reparo no veículo caçamba modelo 170E22,PLACA PKF9141 Ano 2016,
pertencente à frota do Consórcio De Desenvolvimento Sustentável Do Território De Irecê/Ba.

CONTRATANTE: Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê

CONTRATADA: LAECIO DELFINO DE OLIVEIRA CNPJ: 00.680.004/0001-68

VIGÊNCIA: 08/05/2024 á 08/06/2024.

VALOR GLOBAL: R$2.550,00 (dois mil quinhentos e cinquenta reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso II da Lei 14133/2021.

 Márcio Antônio Messias Da Silva- Presidente Do CDS de Irecê.

		2024-05-08T11:24:46-0300